



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2024 оны 03 сарын 21 өдөр

Дугаар 123

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг
шинэчлэн тогтоож, балансаас балансад
шилжүүлэх тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 30 дугаар зүйлийн 2, 31 дүгээр зүйлийн 1, 2, 3 дахь хэсэг, Монгол Улсын Засгийн газрын 2019 оны 168 дугаар тогтоол, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 5.1, 5.6, 7.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. "Төсөв, санхүүгийн тогтвортой байдлыг бэхжүүлэх төсөл"-ийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн, 29 нэрийн, нийт 56,740,965.86 (тавин зургаан сая долоон зуун дөчин мянга есөн зуун жаран таван төгрөг наян зургаан мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 22,696,386.35 (хорин хоёр сая зургаан зуун ерэн зургаан мянга гурван зуун наян зургаан төгрөг гучин таван мөнгө) төгрөгөөр шинэчлэн тогтоож хавсралтад заасны дагуу Сангийн яаманд балансаас балансад шилжүүлсүгэй.

2. Сангийн яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Ж.Ганбат, "Төсөв, санхүүгийн тогтвортой байдлыг бэхжүүлэх төсөл"-ийн зохицуулагч Д.Батмөнх нарт дор дурдсан арга хэмжээг авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох, хүлээлцэх ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу байгууллагынхаа өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусгах;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх;

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132001284
9-r huraldaan.docx



Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 03 дугаар сарын 27-ны өдрийн
163 дугаар тогтоолын хавсралт

"ТӨСӨВ, САНХҮҮГИЙН ТОГТВОРТОЙ БАЙДЛЫГ БЭХЖҮҮЛЭХ ТӨСӨЛ"-ИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, АШИГЛАХ ХУГАЦАА, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН
ТОГТООЖ, САНГИЙН ЯАМАНД БАЛАНСААС БАЛАНСАД ШИЛЖҮҮЛЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААНТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Хөрөнгийн бүртгэлийн дугаар	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон хугацаа /жилээр/
1	Ус цэвэршүүлэгч (Hyundai)	SFFS-017	2011-03-04	1	ш	310,000.00	310,000.00	124,000.00	124,000.00	1
2	Оффис ширээ жижиг саарал	SFFS-003	2004-08-04	1	ш	120,156.00	120,156.00	48,062.40	48,062.40	1
3	Бор гал тогооны шүүгээ	SFFS-004	2004-08-10	1	ш	125,086.50	125,086.50	50,034.60	50,034.60	1
4	Цагаан самбар	SFFS-005	2004-09-14	1	ш	20,000.00	20,000.00	8,000.00	8,000.00	1
5	Буйдан	SFFS-007	2010-08-23	1	ш	264,000.00	264,000.00	105,600.00	105,600.00	1
6	Ханын шүүгээ (185x90x40, grey)	SFFS-022	2018-03-15	1	ш	339,400.00	339,400.00	135,760.00	135,760.00	1
7	Ханын шүүгээ (185x90x40, grey)	SFFS-039 SFFS-048	2017-03-29	2	ш	339,400.00	678,800.00	135,760.00	271,520.00	1
8	Цагаан самбар 60*90	SFFS-057	2018-01-25	3	ш	25,000.00	75,000.00	10,000.00	30,000.00	1
9	Утас (Panasonic)	SFFS-069 SFFS-105 SFFS-106 SFFS-107	2006-10-27	4	ш	40,775.00	163,100.00	16,310.00	65,240.00	1
10	Ус цэвэршүүлэгч	SFFS-099	2017-04-11	2	ш	67,500.00	135,000.00	27,000.00	54,000.00	1
11	Шилэн самбар	SFFS-012	2015-03-01	2	ш	75,000.00	150,000.00	30,000.00	60,000.00	1
12	Хөргөгч	SFFS-013	2007-10-22	1	ш	180,000.00	180,000.00	72,000.00	72,000.00	1
13	Ханын шүүгээ (цэнхэр)	SFFS-010	2007-07-20	1	ш	251,973.24	251,973.24	100,789.30	100,789.30	1
14	Дэлгэц (Dell Wide FHD LED)	SFFS-035	2020-04-01	1	ш	393,108.00	393,108.00	157,243.20	157,243.20	2
15	TV - Next Electronics-,Ltd TCL TV-40'LED	SFFS-078	2015-10-27	1	ш	699,900.00	699,900.00	279,960.00	279,960.00	1

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Хөрөнгийн бүртгэлийн дугаар	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон хугацаа /жилээр/
16	Оффис сандал (Сургалтын хөх)	Бүртгэлийн дугааргүй	2017-04-11	10	ш	71,500.00	715,000.00	28,600.00	286,000.00	1
17	Цагаан самбар 150*90	SFFS-041	2014-02-06	1	ш	75,000.00	75,000.00	30,000.00	30,000.00	1
18	Принтер (Epson Workforce DS-510 Color Doc Scanner Black)	SFFS-077	2014-10-22	1	ш	1,110,000.00	1,110,000.00	444,000.00	444,000.00	1
19	Компьютерийн иж бүрдэл (Processor, Desktop, Keyboard, Mouse Dell Optiplex7070)	SFFS-040	2018-11-23	1	ш	2,605,868.00	2,605,868.00	1,042,347.20	1,042,347.20	1
20	Дэлгэц (Dell Wide FHD LED)	SFFS-060 SFFS-043 SFFS-026 SFFS-088 SFFS-073 SFFS-002 SFFS-018	2020-04-21	7	ш	360,710.00	2,524,970.00	144,284.00	1,009,988.00	2
21	Компьютерийн иж бүрдэл (Processor, Desktop, Keyboard, Mouse Dell Optiplex7070)	SFFS-065 SFFS-049 SFFS-032 SFFS-074 SFFS-001	2020-04-21	5	ш	3,375,820.00	16,879,100.00	1,350,328.00	6,751,640.00	2
22	Принтер (HP Printer LaserJet pro M404)	SFFS-050 SFFS-090 SFFS-075	2020-04-21	3	ш	809,500.00	2,428,500.00	323,800.00	971,400.00	2
23	Тог баригч (UPS 1200va 600 W)	SFFS-025 SFFS-068 SFFS-052 SFFS-092 SFFS-076	2020-01-04	5	ш	160,900.00	804,500.00	64,360.00	321,800.00	2
24	Сканнер (DS530)	SFFS-024 SFFS-051 SFFS-067	2020-04-21	3	ш	1,517,080.00	4,551,240.00	606,832.00	1,820,496.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Хөрөнгийн бүртгэлийн дугаар	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуриятлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон хугацаа /жилээр/
25	Принтер HP Printer Color LaserJet (M181fw)	SFFS-091	2020-04-21	1	ш	965,900.00	965,900.00	386,360.00	386,360.00	2
26	Проектор Projector (EPSON), Wireless LAN optional	SFFS-093	2020-04-21	1	ш	1,498,680.00	1,498,680.00	599,472.00	599,472.00	2
27	Соплер Canon IR2645i(A3, 45ppm, LAN/USB Print, copy, scan)	SFFS-087	2020-04-21	1	ш	16,462,600.00	16,462,600.00	6,585,040.00	6,585,040.00	2
28	Wall screen in Training room (84*84 inches)	SFFS-100	2020-04-21	1	ш	330,280.00	330,280.00	132,112.00	132,112.00	2
29	Зөөврийн компьютер (thinkpad, x1, carbon gen8)	SFFS-101 SFFS-102	2023-06-30	2	ш	941,902.06	1,883,804.12	376,760.82	753,521.65	2
Нийт дүн							56,740,965.86		22,696,386.35	
							(тавин зургаан сая долоон зуун дөчин мянга есөн зуун жаран таван төгрөг наян зургаан мөнгө)	(хорин хоёр сая зургаан зуун ерөн зургаан мянга гурван зуун наян зургаан төгрөг гучин таван мөнгө)		

